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Ile Mazowsze wydało na administrację i bezpieczeństwo w 2022 r.?
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Sejmikowa Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
pozytywnie o wydatkach budżetowych na administrację i bezpieczeństwo w
2022 r.

Komisja przyjęła także w pierwszym czytaniu projekty dwóch uchwał sejmiku o udzieleniu
pomocy finansowej gminom Mazowsza w ramach realizacji programów dotacyjnych dla
jednostek ochotniczych straży pożarnych: „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” i „OSP-2023”.

Ponad 241 mln zł na administrację i bezpieczeństwo

Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok, w obszarze jej działania.

W budżecie województwa mazowieckiego na rok 2022 wydatki zaplanowano w wysokości blisko
4,7 mld zł, z czego wydatkowano w kwocie ponad 4,5 mld zł, co stanowi 96,46 proc. wykonania
całości budżetu.

Natomiast wydatki na zadania z zakresu samorządu, bezpieczeństwa i porządku publicznego w
roku 2022 wyniosły 241,38 mln zł, co stanowi 91,56 proc. planowanej kwoty, czyli 5,33 proc.
wykonania wydatków ogółem. Źródłami finansowania były środki własne i dotacje celowe z
budżetu państwa. Środki przeznaczono m.in. na:
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192,13 mln zł – administrację,

28,57 mln zł – bezpieczeństwo, w tym na pomoc finansową dla gmin i jednostek OSP,

4,59 mln zł – zakup drobnego sprzętu przeciwpożarowego oraz odzieży ochronnej,

2,77 mln zł – funkcjonowanie sejmiku województwa mazowieckiego, głównie diety radnych
i zwrot kosztów podróży,

1,94 mln zł – pomoc finansową dla gmin na usuwanie zniszczeń wyrządzonych przez żywioły,

1,88 mln zł – zakupy na potrzeby uchodźców oraz społeczności lokalnych i regionalnych,

1,29 mln zł – dotacje dla organizacji pozarządowych w tym obszarze działania.

0,46 mln zł –  wsparcie organizacji pozarządowych na rzecz uchodźców z Ukrainy.

0,42 mln zł –  realizację zadań publicznych w obszarze ratownictwo dla ludności.

„Mazowieckie strażnice OSP-2023”

Komisja przyjęła w pierwszym czytaniu projekt uchwały sejmiku o udzieleniu pomocy finansowej
233 gminom, na wykonanie prac remontowych albo modernizacyjnych w budynkach
użytkowanych przez jednostki ochotniczych straży pożarnych. Łączna wartość dotacji celowej w
ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP–2023” wyniesie 8,3 mln zł.

Środki finansowe zostaną przeznaczone na zapewnienie odpowiednich warunków operacyjnych i
logistycznych działalności jednostek OSP, co przyczyni się do zwiększenia gotowości bojowej tych
jednostek i poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego.

„OSP-2023”

Komisja przyjęła także w pierwszym czytaniu projekt uchwały sejmiku w sprawie udzielenia 103
gminom pomocy finansowej, na zakup 111 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych dla
mazowieckich jednostek OSP, niezbędnych do realizacji zadań z zakresu ochrony
przeciwpożarowej. Łączna kwota dofinansowania zakupu wyposażenia w ramach zadania „OSP-
2023” wyniesie 15,1 mln zł.


